

Prohlášení o shodě

pro materiály a předměty určené pro styk s potravinami

1. Identifikace výrobce

Výrobce:

Ing. Ivan Mikeska

Adresa:

Frenštát pod Radhoštěm, Lubina 607, PSČ: 74401

IČ / identifikační číslo:

66929024

2. Identifikace výrobku

Název výrobku:

Potravinářská vykrajovací formička / dvoudílná vykrajovací sada, vyrobeno technologií 3D tisku, materiál Fillamentum NonOilen®, různé motivy (viz příloha č. 1)

- určeno pro styk s potravinami (těsto, cukrářské výrobky a pod.)
- složení sady:
 - díl 1: vykrajovátko
 - díl 2: otisk motivu (razítko)
- technologie výroby: 3D tisk
- způsob výroby
 - zakázková výroba dle objednávky zákazníka
 - sériový prodej přes pult
- varianty: různé motivy (specifikované v příloze č. 1)
 - Výrobek je dodáván buď jako samostatné vykrajovátko, nebo jako dvoudílná sada (vykrajovátko a otisk motivu). Jednotlivé motivy se liší pouze tvarem a velikostí a nemají vliv na materiálové složení, technologii výroby ani určené použití.
 - Příloha č. 1 – Přehled variant výrobku (motivů) je nedílnou součástí tohoto prohlášení o shodě

3. Materiál

Použitý materiál:

Fillamentum NonOilen®

- vyrobený ze směsi kyseliny polymléčné a polyhydroxybutyrátu (PLA/PHB)
- barva světle krémová

Výrobce disponuje prohlášením o shodě dodavatele materiálu.

4. Prohlášení o shodě s právními předpisy

Výrobce tímto prohlašuje, že uvedený výrobek

je v souladu s požadavky

- a) stanovenými v **Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004** o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami, ve znění pozdějších předpisů a s požadavky stanovenými v **Nařízení Komise (EU) č.10/2011** o plastových materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami, ve znění pozdějších předpisů
- b) stanovenými v **Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006** o správné výrobní praxi pro materiály a předměty určené pro styk s potravinami

Výrobek za běžných a předvídatelných podmínek použití:

- neuvolňuje složky v množstvích, která by mohla ohrozit lidské zdraví
- nemění nepřijatelným způsobem složení potravin
- nezhoršuje organoleptické vlastnosti potravin

5. Informace o látkách podléhajících omezením podle nařízení (EU) č. 10/2011

Výrobek je vyroben z materiálu, jehož vstupní suroviny neobsahují látky podléhající specifickým migračním limitům (SML) podle příloh I a II nařízení (EU) č. 10/2011. Celková migrace nepřekračuje limity stanovené tímto nařízením.

6. Podmínky použití

- určeno pro styk s potravinami
- krátkodobý kontakt s potravinami
- výrobek není určen pro tepelné zpracování potravin
- **nedoporučuje se mytí v myčce na nádobí**

7. Poměr povrchu a objemu

Posouzení shody bylo provedeno na základě **největšího poměru povrchu materiálu ve styku s potravinou a objemu potraviny**, přičemž byl použit konzervativní předpoklad **6 dm² povrchu na 1 kg potraviny**, v souladu s nařízením (EU) č. 10/2011.

8. Datum a podpis

Místo a datum vydání:

Frenštát pod Radhoštěm, 02.02. 2026

Odpovědná osoba:

Ing. Ivan Mikeska

Podpis:

